Este reglamento académico fue aprobado en cada uno de sus artículos por el 

Consejo Directivo de la Universidad Mesoamericana el 8 diciembre de 2025 y entra en vigor a 

partir del 1 de enero de 2026 de acuerdo con la reunión celebrada el 8 de diciembre de 2025 

según resolución número un mil quinientos treinta y siete (1537). 

Artículo 269. Con la vigencia de este reglamento académico quedan derogados todos los 

reglamentos anteriores.